(yy) To. 4.
ep. fecr. p.
163.

(zz) To. 4.
ep. fecr. p.
163.

(aa) To. 4.
ep. fecr. p.
163.

(bb) To. 4.
ep. fecr. p.
163.

(cc) To. 4.
ep. fecr. p.
163.

(dd) To. 4.
ep. fecr. p.
163.

(ee) To. 4.
ep. fecr. p.
163.

(ff) To. 4.
ep. fecr. p.
163.

(gg) To. 4.
ep. fecr. p.
163.

(hh) To. 4.
ep. fecr. p.
163.

(ii) To. 4.
ep. fecr. p.
163.

(jj) To. 4.
ep. fecr. p.
163.

(kk) To. 4.
ep. fecr. p.
163.

(ll) To. 4.
ep. fecr. p.
163.

(mm) To. 4.
ep. fecr. p.
163.

(nn) To. 4.
ep. fecr. p.
163.

(oo) To. 4.
ep. fecr. p.
163.

(pp) To. 4.
ep. fecr. p.
163.

(qq) To. 4.
ep. fecr. p.
163.

(rr) To. 4.
ep. fecr. p.
163.

(ss) To. 4.
ep. fecr. p.
163.

(tt) To. 4.
ep. fecr. p.
163.

(uu) To. 4.
ep. fecr. p.
163.

(vv) To. 4.
ep. fecr. p.
163.

(ww) To. 4.
ep. fecr. p.
163.

(xx) To. 4.
ep. fecr. p.
163.

(yy) To.

CHRISTI
1366.URBANI V. PAP.
4.CAROLI IV. IMP. OCCID. 21.
JO. PALÆOLOGI IMP. OR. 26.

& secundum prudentiam vobis datam n. Domino inducere studeatis, ut pro dictorum Regis & fratum, suorumque populorum ac insularum & terrarum, ad eos in eisdem partibus ultramarinis spectantium, defensione ab hostilitatibus & persecutionibus infidelium, & securitate maris, ut sit tutus accessus fidelium ad insulas & terras easdem, pro reverentia Dei, cuius negotium agitur, & ipsorum exhortandorum fulore velint aut in eorum personis, aut in bonis eis a Deo collatis, tribuere auxilium & juvamen, &c. Ad pellicendos vero ad suppeditanda crucesignatis stipendia, vel arma pro nomine Christiano corripienda fideles indulgentiarum premia e sacro ecclesiæ ærario, ac divinæ gratia & glorie æternæ incrementum pollicetur, ad dicte.

Penitentias vero omittas, seu recte non factas per aliquot ex prædictis, iis nimis, qui vel opes contulerint, aut bellum sacrum se devote rint, nisi peregrinationem aliam aut aliud piomopus, vel restitutionem seu aliam realem præstationem aut erogationem concernerent, eisdem mercicorditer remittentes omnibus ipsis concedimus, quod per confessionem generali peccatorum, de quibus memoriam non habuerint, quæ tamen si de illis in speciali recollerent, confiterentur libenter, indulgentiam plenam obirent taliter confitentes; ita tamen, quod si postmodum ad eorum memoriam bujusmodi peccata redierint illa teneantur specialiter confiteri, &c. Non expertes etiam cœlestium præmium fore promittit eos omnes, qui consilio, opere, aut alia re fideles orientales juverint. Dat. Avin. II. non. octobris anno IV. Verum irrepsere in tam sancto opere abusus graves: ausi enim sunt nonnulli impostores corrardendarum pecuniarum gratia e sacro suggestu sine pontificia autoritate de induenda cruce verba facere, & Christi fideles sacro symbolo insignire, turpem nimirum quæstum indulgentiarum specie facturi: quos Pontifex a præsulibus in vincula coniici justit. (a)

Hac occasione abusus graves: ausi enim sunt nonnulli impostores corrardendarum pecuniarum gratia e sacro suggestu sine pontificia autoritate de induenda cruce verba facere, & Christi fideles sacro symbolo insignire, turpem nimirum quæstum indulgentiarum specie facturi: quos Pontifex a præsulibus in vincula coniici justit. (a)

XV.

(b) Pag. 159. Gallus Rex ad subdia orienti imperienda sollicitatus.

In promissa vero ope apparanda, conciliandaque Cyprio Regi sollicitus, concitare hortatoriis literis Carolum Francorum Regem nîs est (b), ut paternum pium studium cœmulatus Cypro ac Rhodo in maximum periculum adductis opulareatur: quo facto veniam criminum apud divinum Numen promereretur.

Urbanus, &c. charissimo in Christo filio Carolo Regi Francie illustri. Ad serenitatem tuae notitiam non ambigimus devonisse, quod charissimus in Christo filius noster Petrus Rex Cypri illustris e-jusque subdit, ac fratres hospitalis S. Joannis Ierosolymitani pugiles Christi, & athletæ fidei Christianæ, nonnullorum fide-

lium adjuti auxilio, de Apostolice sedis licentia adversus Saracenos impios Christi blasphemos, & hostes nominis Christiani, detentoresque terra sanctæ ad Christianos spectantem (in qua salvator noster Dei filius Jesus Christus dignatus est humani generis operari salutem) civitatem Alexandrinam de manibus dictorum Saracenorum (dextera Domini cum eis faciente virtutem) vi armorum cœperunt; licet postmodum (quod dolenter refiramus) pacis diebus eam potuerint retinere; ipsique Saraceni ac nefanda natio Turcorum, inimicorum & fidelium persecutorum fidei prælibata, insulas Cypri & Rhodi, aliasque terras ad cœlos Regem & fratres in ultramarinis partibus pertinentes minantur invadere, de illisque delere (quod absit) glorioissimum nomen Christi.

Nos igitur considerantes, quod si præfata insula & terra, per quas ad dictam terram sanctam, ad cuius recuperationem pro ejusdem Salvatoris reverentia & devotione ac honore fidelium ora debet Christianitas anhelare, quasi per quamdam scalam habetur accessus, auferretur spes recuperationis bujusmodi, multi populi renati fonte baptismatis perderentur, & in orientalibus partibus Christianum nomen & gloria verisimiliter deterentur, aliaque pericula & detrimenta gravissima, & decus ac confusio occidentalibus fidelibus provenienti; & propterea dñs Regem & fratres, eorumque populus in ultramarinis partibus constitutos, isto præsentim tempore auxilio præfotorum principum, aliorumque fidelium indigere carentes; devotam magnificientiam tuam affectuose rogamus & hortamur attente, quatenus præmissa pie considerans, ad obviandum bujusmodi periculis ac dannis pro reverentia divinam summi Regis, per quem regnas, animaque tuæ salute pro dictorum Regis & fratrum suorumque populorum, & insularum ac terrarum ad eos in eisdem ultramarinis partibus spectantium, defensione ab hostilitatibus & persecutionibus infidelium prædicatorum, ac securitate maris, ut sit tutus accessus fidelium ad insulas & terras easdem, de aliqua gente armigerâ velis eisdem Regi & fratribus celeriter subvenire; sciturus quod tam ituris, quam missuris auxilium pro bujusmodi nostri Redemptoris obsequio indulgentiam, quæ datur transfrerantibus in terra sancta subdium, duoxim concedendam. Datum Avin. II. non. octobris anno IV. Eodemque arguento apostolice literæ date (c) ad Carolum Ro-